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W dniach 4-10 lipca 2010 r. odbędzie się
czwarty  letni festiwal SUMMER MUSIC FESTI-
VAL – WIELICZKA 2010. Patronat honorowy
objęli Marszałek Województwa Małopolskiego
Marek Nawara oraz Burmistrz Wieliczki Artur
Kozioł. Poprzednie trzy edycje imprezy wykaza-
ły, że z roku na rok staje się ona coraz ważniej-
szym wydarzeniem artystycznym w naszym
mieście. Podobnie jak w latach ubiegłych
współorganizatorem festiwalu jest Muzeum Żup
Krakowskich Wieliczka, partnerem  Kopalnia
Soli, a Festiwal zrealizowano przy wsparciu

finansowym Województwa Małopolskiego
i Gminy Wieliczka. 

Na scenach festiwalowych gościło wielu zna-
komitych artystów, którzy zachwycali nas
swoją maestrią. Niezapomnianym był udział
światowej sławy mezzosopranistki Małgorzaty
Walewskiej czy Orkiestry Filharmonii Zabrzań-
skiej pod dyrekcja Wiesława Chrzanowskiego
z udziałem wybitnych tenorów polskiej sceny
operowej Dariusza Stachury, Adama Zdunikow-
skiego i Pawła Skałuby. Mocno zapisał się
w pamięci widzów również piękny koncert

Grupy MoCarta wraz z Kata-
rzyną Zielińską i Katarzyną
Jamróz. 

Tegoroczna impreza
także będzie obfitowała
w niezwykłe wydarzenia
artystyczne. Festiwal zain-
auguruje koncert w wykona-
niu Orkiestry Akademii
Beethovenowskiej, pod kie-
rownictwem wybitnego
dyrygenta młodego pokole-
nia Michała Dworzyńskiego

oraz solisty, wirtuoza skrzypiec Radwana Sto-
ica. W programie znalazł się również niezwykły
koncert „Rodzynki i migdały”, firmowany przez
wspaniałego kompozytora, dyrygenta i legendę
muzyki klezmerskiej, Leopolda Kozłowskiego,
a prowadzony ze swadą przez popularnego
twórcę Jacka Cygana. Wykonawcami będą
wybitni artyści specjalizujący się w tym gatun-
ku muzycznym. 

Bardzo atrakcyjnie zapowiada się też nowość
w programie festiwalowym - spektakl teatralny.
W komorze A. Długosza, w podziemnej ekspo-
zycji Muzeum, popularna aktorka Agnieszka
Schimscheiner, przedstawi monodram zatytuło-
wany „ Shirley Valentine”, w którym w dowcip-
ny sposób przedstawi problemy trapiące więk-
szość kobiet, mających za sobą kilkunastoletni
staż małżeński.W sposób szczególny chcieliby-
śmy również zaprosić na koncert finałowy - pre-
zent Burmistrza Wieliczki Artura Kozioła dla
wszystkich mieszkańców Wieliczki. Koncert
odbędzie się na pięknie wyremontowanym
Rynku Górnym i zostanie zarejestrowany przez
Telewizje Polską. Na jego program  złożą się
popularne arie, piosenki i ballady, utwory instru-
mentalne, a także wyjątkowo atrakcyjny pokaz
tańców irlandzkich.

Jerzy Sobeńko
Prezes PTS

Renoma imprezy, wyjątkowo ciekawy program i piękna, słoneczna pogoda zachę-
ciły wielu turystów, mieszkańców Wieliczki i okolic do odwiedzenia Zamku Żupnego
podczas Święta Soli. Na dziedzińcu zgromadziło się tak wielu ludzi, że czasem z tru-
dem można było przejść z jednego końca dziedzińca na drugi i nic dziwnego - przyby-
ło aż 4500 osób! 

Atmosfera święta rozbudzała wszystkie zmysły; już z oddali zapraszały na dzie-
dziniec przyjemne dźwięki muzyki (zespoły Quartet Klezmer Trio, Reprezentacyjna
Orkiestra Dęta Kopalni Soli „Wieliczka”)  bardziej wrażliwych na zapachy wprawiało
w stan euforii pieczenie chałki, czy równie subtelny aromat warzonego piwa. Całości

dopełniał miły zapach ognisk, nad
którymi sól warzono.  Zmysłu
dotyku doświadczały przede
wszystkim dzieci - lepiąc gigan-
tyczną solniczkę z gliny czy malu-
jąc mniejsze porcelanowe.
A zmysł smaku? Wybornie sma-
 kował chleb wystany w słonecz-
nej kolejce.  A z jakimże smakiem
było urządzone całe Święto! Wiele
uroku dawały miejsca gdzie rozło-

żyli swoje „małe królestwa” przed-
stawiciele dawnych zawodów: bed-
narz, garncarz, kowal, warzycz czy
piwowar. Spragnieni ruchu i współ-
zawodnictwa dali z siebie wszystko
podczas zawodów „Solni Strongme-
ni”.  W myśl zasady „dla każdego
coś miłego” także zwolennicy roz-
grywek umysłow Kmity. Czy komuś
czegoś brakowało? Wydaje się, że
tylko postaci z wspomnianego kabaretu, której brakowało… deszczu. Ale to już inna
historia… Dziękujemy Wszystkim, którzy przyczynili się do tak udanej imprezy.

Piotr Chwalba
Partner imprezy:
Małopolska Izba Produktów Regionalnych, Tradycyjnych i Ekologicznych - organizator
Święta Chleba
Patronat Honorowy: Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Nawara
Partner przedsięwzięcia: Województwo Małopolskie w ramach programu „Nasz Region –
Nasza Szansa”

Patronat medialny: 

IV SUMMER MUSIC FESTIVAL
– czyli na falach dźwięków muzyki klasycznej... 

Święto Soli ze smakiem 
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ZAMEK  ŻUPNY

Czynny od maja w godz. 9.00 – 20.00, codziennie z wyjątkiem poniedziałków.

25.06 – 9.10
Wystawa – „Tajemnice Rynku Górnego w Wieliczce”.
4.07 (niedziela), godz. 19.30, dziedziniec Zamku Żupnego
IV Summer Music Festival - Koncert inauguracyjny w wykonaniu

Orkiestry Akademii Beethovenowskiej
do – 31.08 
Wystawa „Młodzież ambasadorem regionu wielickiego”
25.07 (niedziela), godz. 16.00
Drugi koncert z cyklu „Popołudnie ze Straussem” - scena plenerowa
- Wieliczka , ul. Dembowskiego. Koncert odbędzie się w ramach „Dni
Św. Kingi”.
Wykona go Orkiestra Straussowska OBLIGATO i soliści: Sylwia
Lorens – sopran i Krzysztof Marciniak – tenor 

EKSPOZYCJA  
NA  III  POZIOMIE  KOPALNI  SOLI   

Czynna w godz. 7.30 – 19.30
do – 26.09 
Wystawa – „W obiektywie Jana Czerneckiego. Fotografie kopalni wielickiej
sprzed 100 lat”
9.07 (piątek), godz. 19.00, komora A. Długosza
IV Summer Music Festival - Spektakl „Shirley Valentine” w wykona-
niu Agnieszki Schimscheiner
17 lipca (sobota), godz. 19.00 - komora A. Długosza 
koncert inauguracyjny pt. „Chopin kameralnie” w ramach projektu
„Solny Nokturn – Wieliczka 2010”  

Wydarzenia kulturalne
lipiec 2010 r.

Od 1 lipca do 31 sierpnia br. na Plantach Krakowskich
między ul. Szewską, a Św. Anny powstanie plenerowa
wystawa planszowa pt. „Solne dziedzictwo kultury”,
przygotowana przez Muzeum Żup Krakowskich. 

Prezentacja przybliży spacerowiczom wybrane
obiekty muzeum na III poziomie kopalni – imponujące
komory Saurau i Maria Teresa, piękno soli, zabytki
sakralne oraz wyrosły na soli Zamek Żupny. Mamy
nadzieję, że zachęci ona do zobaczenia ich w rzeczy-
wistości oraz poznania w całości ekspozycji. 

Fotografie na wystawie pokazują też Muzeum kre-
atywne - miejsce różnych wydarzeń takich jak: „Noc
Muzeów”, „Święto Soli”, koncertów z cyklu „Popołu-
dnie ze Straussem”,  „Summer Music Festival”, tylko
tu organizowanego konkursu plastycznego „Najpięk-
niejsza pisanka z soli” oraz ciekawej oferty edukacyj-
nej. Przyciągają one z roku na rok coraz szersze grono
uczestników z różnych regionów Polski jak i świata
świadcząc o ich atrakcyjności. 

Zapraszamy na letni spacer po Plantach Krakow-
skich w cieniu drzew i wielickich zabytków .

A może w okresie wakacji warto umawiać się na
spotkania z fantazją właśnie tu na plantach w „wielic-
kim zakątku” zamiast tak jak wszyscy od lat pod Ada-
siem czy Empikiem. O ileż bardziej intrygująco brzmi
spotkajmy się ,,pod Zamkiem Żupnym”, albo ,,pod sol-
niczkami” lub ,, pod komorą Saurau”.

Małgorzata Bogucka

Tego jeszcze nie było… prezentacja
Muzeum na Plantach Krakowskich

W niedzielę 13 czerwca 2010 r. Muzeum Żup Kra-
kowskich  gościło na krakowskim Placu Wolnica
w ramach dorocznego Święta Chleba i Małopolskie-
go Festiwalu Smaku. Na krakowski Kazimierz przy-
byli  mistrzowie piekarscy, cukiernicy i producenci
Małopolskich Produktów Tradycyjnych. Ponieważ
bez chleba nie syto, bez soli nie słono oraz chleb
i sól zdobią stół  muzealne  stoisko stylizowane na
dawną jatkę solną cieszyło się dużym zainteresowa-
niem. 

Ubrani w stroje historyczne przypominaliśmy o
tradycjach handlu solą i jej ogromnej roli w żywieniu,
pokazywaliśmy też wielicką sól kamienną w postaci
bryłek, które niegdyś rozwożono w beczkach. Odwie-
dzający nasze stoisko  z wielką radością własno-
ręcznie rozbijali bryłki solne  w drewnianej stępie
oraz chętnie nabywali sól w pamiątkowych worecz-
kach, które pojechały w bagażu turystów do wielu
krajów, m.in. Włoch, Czech, Niemiec i RPA . Dużą
popularnością cieszyły się również warsztaty pla-
styczne prowadzone przez Muzeum dla najmłod-
szych oraz konkursy sprawdzające znajomość  przy-
słów i powiedzeń związanych z solą, które
zgromadziły wielu zainteresowanych w każdym
wieku.

Klementyna Ochniak-Dudek

Święto Chleba z solą wielicką
IV SUMMER MUSIC FESTIVAL
WIELICZKA 4 – 10 lipca  2010

4.07.2010, godz. 19.30
Koncert Inauguracyjny w wykonaniu Orkiestry Akademii Beetho-
venowskiej Muzeum Żup Krakowskich
Koncert plenerowy – Duży dziedziniec Zamku Żupnego 
5.07.2010, godz. 19.00
Koncert „Rodzynki z migdałami” wyk. Leopold Kozłowski, Jacek
Cygan, Renata Świerczyńska, Katarzyna Jamróz, Marta
Bizoń, Andrzej Róg i orkiestra 
Komora „Warszawa” w Kopalni Soli w Wieliczce 
6.07.2010, godz. 19.00 
Recital fortepianowy w wykonaniu Julii Kociu-
ban – koncert chopinowski 
Hotel TURÓWKA 
7.07.2010, godz. 20.00

Koncert zespołu „Que Pasa”. Koncert plenerowy. 
Dziedziniec „Sztygarówki” (w razie niepogody - aula) 
9.07.2010, godz. 19.00
Spektakl „Shirley Valentine” w wykonaniu Agnieszki Schim-
scheiner 
Komora Alfonsa Długosza –ekspozycja Muzeum w Kopalni Soli 
10.07.2010, godz. 20.00
„Koncert Finałowy” w wykonaniu Orkiestry OBLI-
GATO, Zespołu Tańców Irlandzkich z Warszawy
oraz Wielickiego Chóru „ZIARENKO”.
Soliści: Krystyna Tyburowska, Monika Węgiel,
Paulina Bisztyga, Ewa Romaniak, Tadeusz
Szlenkier 

Rynek Górny w Wieliczce 


